Ηδύς

*Animum adjicit, rursum hic inutilis uir est.*

*Verum tu nostri semper præcepti memor,*

*Operare, ô Persa diuinum genus, ut te fames*

*Oderit, amat autem pulchre coronata Ceres,*

*Veneranda, uictuq; tuum impleat horreum.*

*Fames namq; perpetuò ignauo comes est uiro.*

*Atq; eundē et dij oderunt, et homines, quicūq; ociosus*

*Viuat, fucis aculeo carentibus similis studio,*

*Qui apum laborem absunt ociosi,*

*Vorantes, tibi uero opera mediocria obire gratū esto, laborr.*

*Vt tibi tempestuo uictu impleantur horrea.*

*Ex laboribus autem uiri euadūt pecorosi & opulentī.*

*Et laborans, multo etiam charior tam immortalibus*

*Eris, quam hominibus. ualde enim oderunt ociosos.*

*Labor uero nullum dedecus, sed ignavia dedecus est*

*Quod si laboraueris, mox te emulabitur & ociosus*

*Ditescentē: diuitias uero, & uirtus & gloria comita*

*Deo aut similis fueris. Laborare quidem melius, (tur:*

*Siquidem ab alienis facultatibus stolidum animum*

*Ad opus conuertens, uictus curā habeas, ut te iubeo.*

*Pudor autem non bonus indigentem uirum tenet.*

*Pudor, qui uiros ualde & lœdit & iuuat.*

*Pudor quidē ad paupertatē, audacia uero ad diuitias.*

*Opes uero non raptae, diuinitus datæ, multo meliores*

*Si quis enim et manib. per uim magnas opes traxerit,*

b s Aut

Adhortatione

*Aut lingua spoliarit (qualia multa  
Fiunt, quam primum lucri amor mentem decepterit  
Hominum, pudorem uero impudentia expulerit)  
Facile ergo illum obscurant dii, minuantur uero familiæ  
Viro illi, exiguum uero ad tēpus diuitiæ ad sunt. (ciat.  
Par est delictū, si quis et supplicē et hospitē malo affi  
Quique fratri sui cubilia ascenderit,  
Secreti lecti uxoris importuna patrans: (ros,  
Quique malo cuiuspiā consilio decepterit orphanos libe  
Quique parentem senem misero infenectæ limine  
Probris affecerit, grauibus incessens uerbis:  
Huic certe Iupiter ipse irascitur, ad extremum uero  
Pro operibus inquis grauem exhibet talionem.  
Verum tu quidē ab his omnino cohibe stultum animū:  
Pro uirilium autem sacra facito immortalibus diis,  
Castè ergo pure, splendidaque crura adurito.  
Interdum certe libaminibus atque hostiis placet  
Et quando cubitum ieris, ergo quando lux sacra uenerit  
Ut beneuolum erga te cor atque animum habeant,  
Ut aliorum emas sortem, non tuam aliis.  
Amicum ad coniuinium uocato, inimicum uero finito.  
Eum uero potissimum uocato, quicunque te propè habitat.  
Si enim tibi ergo negotium aliquod domesticum accidat,  
Vicini discincti accurrit cinguntur aut cognati. (modū  
Noxatā magna est malus uicinus, quantum bonus com-*